АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025 № 07
г. Кирово - Чепецк

Об установлении стандарта уровня платежей населенияФатеевского сельского поселения за коммунальные услуги
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Кировской области от28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размераподлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги приприведении в соответствие с утвержденными в установленном порядкепредельными индексами», Указом Губернатора Кировской областиот 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексовизменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги вмуниципальных образованиях Кировской области» на период с 1 января 2024года по 31 декабря 2028 года», администрация Кирово-Чепецкого районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Установить стандарты уровня платежей населения Фатеевскогосельского поселения за коммунальные услуги, предоставляемые:1.1. ООО «Пасегово» по холодному водоснабжению, горячемуводоснабжению, теплоснабжению с разбивкой по группам домов на период с01 января 2025 года по 30 июня 2025 года, согласно приложению № 1.1.2. ООО «Пасегово» по холодному водоснабжению, горячемуводоснабжению, теплоснабжению с разбивкой по группам домов на период с01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года, согласно приложению № 2.1.3. ООО «Сталкер» по водоотведению с разбивкой по группам домов,на период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года, согласноприложению № 3.1.4. ООО «Сталкер» по водоотведению с разбивкой по группам домов,на период с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года, согласноприложению № 4.

2
1.5. ООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжению с разбивкой погруппам домов на период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года,согласно приложению № 5.1.6. ООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжению с разбивкой погруппам домов на период с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года,согласно приложению № 6.2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборникеосновных нормативных правовых актов органов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

3

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот 15.01.2025 № 07

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯФатеевского сельского поселения, предоставляемыеООО «Пасегово» по холодному водоснабжению,горячему водоснабжению, теплоснабжениюна период с 1 января 2025 года до 30 июня 2025 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.01.2025 –30.06.2025Холодноеводоснабжение Многоквартирные и жилые дома:- с холодным и горячим водоснабжением, сцентрализованным водоотведением, оборудованныераковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннамидлиной 1500-1550 мм, душем;- с ИПУ

68,6564

Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами
55,7125

Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, без водоотведения, оборудованныераковинами, мойками кухонными 68,2285
Горячееводоснабжение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм, душем

61,9671
Дома с приборами учета и полностью с ИПУ 61,3989Теплоснабжение Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 годапостройки 77,9780
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, без общегоимущества до 1999 года постройки 69,8824
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, с ОПУ до1999 года постройки 69,8824
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, после 1999года постройки 77,9780
Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, после 1999года постройки 77,9780
Дома с приборами учета и полностью ИПУ 77,9780

4
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот 15.01.2025 № 07

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯФатеевского сельского поселения, предоставляемыеООО «Пасегово» по холодному водоснабжению,горячему водоснабжению, теплоснабжениюна период с 1 июля 2025 года до 31 декабря 2025 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.07.2025 –31.12.2025Холодноеводоснабжение Многоквартирные и жилые дома:- с холодным и горячим водоснабжением, сцентрализованным водоотведением, оборудованныераковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннамидлиной 1500-1550 мм, душем;- с ИПУ

71,8406

Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами
58,3016

Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, без водоотведения, оборудованныераковинами, мойками кухонными 71,4000
Горячееводоснабжение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм, душем

62,5692
Дома с приборами учета и полностью с ИПУ 68,6439Теплоснабжение Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 годапостройки 78,2126
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, без общегоимущества до 1999 года постройки 70,0928
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, с ОПУ до1999 года постройки 70,0928
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, после 1999года постройки 78,2126
Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, после 1999года постройки 78,2126
Дома с приборами учета и полностью ИПУ 78,2126

____________

5
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот _15.01.2025_____ № _07____

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯФатеевского сельского поселения, предоставляемыеООО «Сталкер» по водоотведениюна период с 1 января 2025 года до 30 июня 2025 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.01.2025 –30.06.2025Водоотведение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм, душем 45,4263Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами 38,4776Дома с приборами учета и полностью ИПУ 45,0021

_____________

6
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот _15.01.2025______ № __07___

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯФатеевского сельского поселения, предоставляемыеООО «Сталкер» по водоотведениюна период с 1 июля 2025 года до 31 декабря 2025 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.07.2025 –31.12.2025Водоотведение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм, душем 50,4661Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами 42,7418Дома с приборами учета и полностью ИПУ 49,9911

_____________

7

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот _15.01.2025 ____ № __07 __

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯФатеевского сельского поселения, предоставляемыеООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжениюна период с 1 января 2025 года до 30 июня 2025 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.01.2025 –30.06.2025Газоснабжение Газ сжиженный емкостной 21,9395Газ сжиженный баллонный 25,7287Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя 30,4326ГАЗГОЛЬДЕР 58,3301

____________

8
Приложение № 6
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот _15.01.2025____ № _07___

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯФатеевского сельского поселения, предоставляемыеООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжениюна период с 1 июля 2025 года до 31 декабря 2025 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.07.2025 –31.12.2025Газоснабжение Газ сжиженный емкостной 24,5275Газ сжиженный баллонный 28,7647Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя 34,0210ГАЗГОЛЬДЕР 54,6721

____________